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REKTORNS HÄLSNING 

 
Då man nått ett etappmål och styr vidare mot nästa finns det alltid önskningar 
som man hoppas skall uppfyllas. Övergången från klass 6 till klass 7 upplevs 
säkert av en del som ett ganska dramatiskt steg. Att byta skola och få många 
nya kamrater kännas helt säkert litet spännande och det tycker jag är helt i sin 
ordning. Men jag hoppas att det är med positiva förväntningar ni ser fram 
emot att få påbörja er sista etapp i grundskolan. Ibland har jag en känsla av att 
vårdnads- havarna är minst lika spända och nervösa som eleverna inför 
skolstarten på hösten. 
 
Vi skall göra vårt bästa för att ni skall trivas och uppleva tiden hos oss som 
meningsfull och trevlig. I våra förberedelser ingår som ett viktigt moment 
planeringen av nästa läsår. Den planeringen påbörjades redan under hösten 
och pågår intensivt under hela vårterminen. 
 
Skolan är stadd i ständig utveckling. Vi försöker med elevens bästa för ögonen 
hitta lösningar som skall göra oss ännu bättre rustade att ge våra elever goda 
kunskaper och färdigheter.  
 
Studiehandledaren, jag och övriga lärare står gärna till tjänst med ytterligare 
information. Det är bara att kontakta skolan. 
 
Vi på högstadiet ser fram mot att få ta hand om er och önskar er varmt 
välkomna. 
 
Med skolhälsningar 
 
 __________________ 
 Frey Österberg, rektor 
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VÄLKOMMEN TILL NÄRPES HÖGSTADIESKOLA ! 

 
Denna informationsguide är gjord för dig som är sjätteklassist och för dina 
föräldrar. Vi hoppas att vi skall kunna berätta i korthet vilka förändringar som 
väntar dig när du kommer från lågstadiet till högstadiet. 
För det första är din nya skola betydligt större än din lågstadieskola. I 
högstadiet är elevantalet 341 nästa läsår. Detta betyder även att du kommer att 
få många nya kamrater under din tid i högstadiet. 
Din skolresa blir längre. De allra flesta av våra elever kommer att åka med buss 
eller taxi. Detta betyder att också dina skoldagar blir längre. 
 
Till din arbetsvecka hör 30 lektioner. Skoldagen börjar normalt kl.8.50 och 
slutar kl.15.10. Mat serveras normalt kl. 11.20 eller 12.00 för eleverna i åk 7. 
 
Första skoldagen 16.8. 2000 samlas alla elever och lärare i simhallens 
gymnastiksal kl. 9.00. 
Kontrollera själv skolbussens eller taxins tidtabell! Du kan få dessa uppgifter 
från äldre kamrater, från skolkansliet (06-2249111) eller direkt från Närpes 
högstadieskola. 
 
 
FÖRÄNDRINGAR I HÖGSTADIET 

 
Till Närpes högstadieskola kommer elever från tolv lågstadieskolor. Dessa 
lågstadieskolor är: Centrala lågstadiet, Kalax lågstadieskola,  Kaskö 
lågstadieskola, Kåtnäs lågstadieskola, Norrnäs – Nämpnäs lågstadieskola, 
Pjelax lågstadieskola, Pörtom lågstadieskola, Rangsby- Töjby lågstadieskola, 
Yttermark lågstadieskola och Övermark lågstadieskola. Nästan varje år finns 
det även elever som kommer från andra skolor till högstadiet. 
Det sammanlagda elevantalet nästa höst i åk 7 är 113, 60 flickor och 53 pojkar. 
 
Läsåret indelas i sex perioder och  eleverna kommer att få koncentrera sig på 
ett mindre antal ämnen varje period. 
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NYA LÄROÄMNEN, NYA LÄRARE  

 
Nya läroämnen i åk 7 är huslig ekonomi, fysik, kemi och elevhandledning. I åk 
8 och åk 9 har du sedan möjlighet att välja bland skolans valfria ämnen och 
kurser. Detta återkommer vi till senare när du går i åk 7. 
I högstadiet kommer du att ha ämneslärare. Ämnesläraren undervisar normalt i 
ett eller två läroämnen. Detta betyder att du får 12-14 nya lärare. Ganska 
snabbt lär du dig känna alla dina lärare. 
I högstadiet har du inte längre eget klassrum och egen pulpet. Istället har vi 
ämnesrum där varje elev har en bestämd sittplats. Dina böcker och ditt 
skolmaterial kan du förvara i ditt eget skåp. Varje elev har nämligen ett eget 
skåp med egen nyckel.  
Under skoldagen kommer du att byta arbetsrum flera gånger och därför är det 
viktigt att hålla god ordning på sina saker. Du måste också se till att du finns 
på rätt ställe när din lektion börjar. I högstadiet måste du själv ta ansvar för 
dina studier. 
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TIMFÖRDELNING VID NÄRPES HÖGSTADIESKOLA  

Ämne Åk 7 
h/vecka 

Åk 8 
h/vecka 

Åk 9 
h/vecka 

summa 

modersmål och litteratur 3 3 3 9 
andra inhemska språket, finska 3 3 3 9 
första främmande språket, 
engelska 

2 3 3 8 

religion eller 
livsåskådningskunskap 

1,5 1 0,5 3 

historia och samhällslära 2 2 2 6 
matematik 3 3 3 9 
fysik 1  2 6 
kemi 1 2   
biologi 1 1 1,5 7 
geografi 1 1 1,5  
gymnastik och idrott 2 2 2 6 
musik 1   1 
bildkonst 2   2 
slöjd 3   3 
huslig ekonomi 3   3 
elevhandledning 0,5 1 0,5 2 
familj och hälsa  0,7  0,7 
     
               gemensamma ämnen 30 22,7 22 74,7 
               valfria ämnen  7,3 8 15,3 

(veckotimmar) 
 
Observera! Teckning, musik, textilslöjd, tekniskt arbete och huslig ekonomi är 
obligatoriska bara i åk 7. Detta betyder att vitsorden från åk 7 i dessa ämnen 
kommer att antecknas på avgångsbetyget i åk 9. Vill man ha dessa ämnen i åk 
8 och åk 9 måste man välja dem som valfria ämnen. 



  

7 

 
 
MIKÄ ON MOFI -SUOMI? 

 
Puhutko kotonasi joka päivä suomea? Onko äitisi tai isäsi suomenkielinen? 
Onko sinulla suomenkielisiä kavereita, joiden kanssa vietät vapaa-aikaasi? 
Seuraatko suomenkielistä televisiota tai kuunteletko radiota? Luetko 
suomenkielisiä lehtiä? Mikäli voit vastata myöntävästi näihin kysymyksiin olet 
melko varmasti MOFILAINEN! 
 

MITÄ MOFI-SUOMEN TUNNEILLA TEHDÄÄN? 

Jotta  sanavarastosi laajenisi luemme erilaisia tekstejä, sekä oppikirjasta että 
lehdistä. Keskustelemme tekstien sisällöstä ja harjoittelemme uutta sanastoa eri 
tavoin. Opimme oikeakiellisyytä ja tarkastelemme kirjakielen ja puhekielen 
eroja. Käymme läpi suomen peruskieliopin (sekä muoto- että lauseoppia). 
Kirjoitamme aineita, ”juttuja”, runoja ja tiivistelmiä, ratkomme ristikoita y.m. 
KIVAA! 
 
Lyhyesti sanoen TEEMME TYÖTÄ ja suomen kieli on meidän työkalumme. 
 
T E R V E T U L O A  M U K A A N !  
 
 
IDROTTSGRUPP 

 
Idrottsgrupper har funnits i Närpes högstadieskola i tio år. I idrottsklasserna 
erbjuds elever med stort idrottsintresse möjligheter att utveckla sina idrottsliga 
färdigheter.  
Idrottsgrupperna följer den normala läroplanen för gymnastik och idrott, men 
eftersom alla elever har intresse och begåvning för idrott kan vi nå längre inom 
varje idrottsform än i normal klass. Mångsidighet betonar vi starkt och därmed 
försöker vi ge en så mångsidig undervisning som möjligt. Vi specialiserar oss 
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alltså inte i någon enskild idrottsform. I årskurs 8 och 9 kan eleverna förutom 
den normala gymnastiken välja gymnastik och idrott som tillval. 
Av de som söker till idrottsklassen önskar vi ett stort och mångsidigt 
idrottsintresse samt mogenhet och ansvar för det övriga skolarbetet. 
Tilläggsuppgifter får du av Närpes högstadieskolas gymnastiklärare, Eva-Lis 
Mård och Göran Småros. Ring 06-2241368. 
 
 
ANPASSNING 

 
I högstadiet finns varje dag personer som vill hjälpa DIG med skolarbetet eller 
när du behöver hjälp med någonting du funderar på. 

 
KLASSFÖRESTÅNDAREN 

är den person, som motsvarar din egen klasslärare från lågstadiet. Redan första 
dagen kommer du att tillsammans med henne/honom bekanta dig med din 
nya skola och skolans trivselregler. Du kan vända dig till klassföreståndaren i 
alla frågor. Hon/han följer med ditt skolarbete, kontrollerar din frånvaro och 
håller vid behov kontakt till hemmet. 
 

STUDIEHANDLEDAREN 

känner du från tidigare. Till studiehandledaren kan du alltid vända dig i frågor 
som gäller dina studier och framtidsplaner, men även när det gäller andra 
personliga frågor. Till studiehandledarens arbete hör handledning, personlig 
hjälp och rådgivning. Du kommer att diskutera med studiehandledaren redan 
under ditt första år i högstadiet. 
 

LÄRARNA 

lär du dig känna så småningom. Du kommer också att lära känna de lärare som 
inte undervisar dig. Det är skäl att komma ihåg att olika läroämnen ställer olika 
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krav på dina kunskaper och färdigheter. Nu då du kommer till högstadiet har 
du möjlighet att göra ett gott intryck redan från början. Minns, att lärarna alltid 
vill ditt bästa. 
 

ELEVERNA 

Det är viktigt med goda kamrater. Du kommer att bli bekant med  många nya 
skolkamrater och bland dessa kan du få många nya och goda vänner. 
På högstadiet kommer vi hösten 2000 att fortsätta med  
VÄNELEVSVERKSAMHETEN. Dessa stödelever vill vara dina vänner och 
hjälpa dig om du bara vill. Du träffar även våra vänelever när Du besöker 
Närpes högstadieskola. Du kan också själv bli en stödelev när du går i åttan 
eller nian. 
 

ÖVRIG PERSONAL 

sköter varje dag om att du trivs och mår bra i skolan. Till dessa hör 
skolhälsovårdarna, vaktmästarna, skolkuratorn, skolgångsbiträden, 
kökspersonalen, städpersonalen och skolans kanslist. Precis som lärarna 
förväntar de sig ett gott uppförande av dig. Alla vill vi naturligtvis trivas, 
skolan är ju ALLAS GEMENSAMMA ARBETSPLATS.   
 
 
SPECIALUNDERVISNING 
 

En elev som har svårigheter att följa med i klassens vanliga undervisning kan 
få specialundervisning i ett eller flera ämnen. Specialundervisning ges i 
modersmål och matematik samt också i finska och engelska. Undervisningen 
sker i små grupper. Antingen följs klassens vanliga läroplan i något förenklad 
form eller så följs en mera individuellt utformad och anpassad läroplan om det 
behövs. 
Kompanjonsundervisning förekommer också, dvs. Specialläraren kan vara 
med i den vanliga klassen och hjälpa de elever som har svårigheter. Den 
specialundervisning som finns i Närpes högstadieskola är en s.k. integrerad 
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specialundervisning. Detta betyder att eleven finns kvar i sin ordinarie klass 
och hör till den,  men går till specialundervisning någon eller några timmar per 
vecka. 
 
 
ELEVVÅRDEN 
 

Målsättningen för elevvården är att hjälpa varje elev så att hon/han efter egna 
förutsättningar skall klara av sina högstadiestudier. 
Högstadietiden är förändringens tid. Barnen är på väg att bli vuxna. Denna 
förändring kan vara svår både för eleven och föräldrarna. 
Elevvårdsgruppen finns som ett stöd för eleverna, föräldrarna och lärarna. Till 
elevvårdsgruppen hör: rektor, speciallärare, psykolog,  skolhälsovårdare, 
skolläkaren, socialarbetare och studiehandledare. Till elevvårdsgruppens  
möten kan även kallas klassföreståndare, elever och föräldrar. Ifall föräldrarna 
önskar kan man komma överens om att träffas i en mindre grupp. 
Det viktigaste är att kunna lösa olika problem som förorsakar svårigheter i 
elevens normala skolarbete. 
 
 
 
SKOLHÄLSOVÅRDEN 
 

Skolhälsovårdarna INGER NYBACKA  och CAMILLA SNICKARS träffas 
på MOSEBACKE enligt följande: 
måndagar, onsdagar, fredagar    kl.   8.30-11.00 
tisdagar och torsdagar                kl. 13.30-15.00 
 
Eleverna kan alltid besöka skolhälsovårdaren när de önskar genom ett 
personligt besök. Det går också bra att ringa till skolhälsovården på 
telefonnummer 06-2249681. 
 
Skolhälsovårdarna står till tjänst med följande: 

 hälsokontroller  * sköter om dina sår 
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 vaccineringar  * tar bort stygn 
 rådgivning  * svarar på frågor 
 hjälp vid sjukdom * ordnar tid till läkare 

 
Skolläkaren är Kerstin Berg och hon håller hälsoundersökningar för eleverna i 
Närpes högstadieskola. 
Önskar du ytterligare upplysningar, kontakta skolhälsovården! 
 
 
GODA STUDIEVANOR 

 
 Kom ihåg Ditt goda uppförande och dina goda arbetsvanor som du 

lärt dig i lågstadiet 
 Följ högstadiets trivselregler; de är gjorda för att alla skall trivas såväl 

elever som personal. 
 Var aktiv, lyssna och följ med undervisningen. 
 Koncentrera dig på ditt skolarbete. 
 Läs dina läxor och utför alltid dina uppgifter. 
 Fråga lärarna om du inte förstår. 
 Fråga om stödundervisning om du inte hänger med. 
 Gör alltid ditt bästa. 

 
STUDIER ÄR VÄRDEFULLT ARBETE FÖR DIG OCH DIN FRAMTID! 
 
 
FORTSATTA STUDIER 

 
Det är viktigt att varje elev på högstadiet studerar efter sin bästa förmåga. Det 
betyg eleverna erhåller i grundskolan är ett viktigt betyg  och det påverkar 
deras möjligheter att erhålla studieplats efter grundskolan. 
 
VI ÖNSKAR ALLA NYA STUDERANDE I NÄRPES 
HÖGSTADIESKOLA FRAMGÅNG I STUDIERNA! 


